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Die Tarifpartner für Nord-Ost und Mitte-Ost konnten sich auf ein 

Ergebnis verständigen 
 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

am 07.12.2020 fand die 3. und letzte Runde der Lohn- und Gehaltstarifverhandlungen für die 

Beton- und Fertigteilindustrie Nord-Ost (Mecklenburg-Vorpommern) und Mitte-Ost (Berlin, 

Brandenburg und Sachsen-Anhalt) statt. 

 

Nachdem sich die Verhandlungen bereits über Monate hinzogen, gestaltete sich auch die 3. 

Verhandlungsrunde langwierig und war von kontroversen Diskussionen geprägt. Gleichwohl 

war die Atmosphäre über die Dauer der Verhandlungen stets konstruktiv. 

 

Im Ergebnis konnten sich die Arbeitgeberseite und die Gewerkschaft auf folgenden Abschluss 

einigen: 

 

 Die Löhne erhöhen sich ab 01.01.2021 um 40 Cent pro Stunde in allen Lohngruppen. 

Die Gehälter werden ab dem 01.01.2021 um 70 Euro pro Monat in allen 

Gehaltsgruppen angehoben. Die Gewerkschaft hatte in der 2. Verhandlungsrunde 

noch eine Erhöhung von 1,20 Euro für Löhne sowie von 208 Euro für Gehälter gefordert. 

 

 Im Tarifgebiet Nord-Ost erhalten die Beschäftigten für die Leermonate September bis 

Dezember eine Einmalzahlung in Höhe von 100 Euro pro Monat. Im Tarifgebiet Mitte-

Ost wird die Einmalzahlung für die Leermonate November und Dezember gezahlt. 

 

 Die Auszubildendenvergütung steigt ab 01.01.2021 pro Ausbildungsjahr um 25 Euro. Pro 

Leermonat (September bis Dezember) erhalten die Auszubildenden eine Einmal-

zahlung in Höhe von 25 Euro. Im Tarifgebiet Mitte-Ost erhalten die Auszubildenden die 

Einmalzahlung für die Leermonate November und Dezember. 

 

 Die Laufzeit des Lohn- und Gehaltstarifvertrages endet am 30.06.2021. 

 

 Die Parteien haben ab dem 01.01.2021 einen Einstieg in einen Tarifvertrag über ein 

zusätzliches Urlaubsentgelt in Höhe von 5 Euro pro Urlaubstag vereinbart. Dieser Tarif-

vertrag ist frühestens zum 31.12.2023 kündbar. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

gez. RA Stephan v. Friedrichs 

Geschäftsführer 

 

Ihr Ansprechpartner: 
RA Stephan v. Friedrichs 

Tel. 05139 9994-33 
v.friedrichs@vbf-nord.de 


